
Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Heppenheim (Bergstr)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00 — 5:00
0:58
Sa, So

RE 60
RE 15343
f

Laudenbach (Bergstr) 1:00 Q 
Weinheim (Bergstr) Hbf 1:08 – Ladenburg 1:18 – 
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 1:22 – 
Mannheim Hbf 1:38

2

1:00
Sa, So

RE 60
RE 15340
f

Bensheim 1:03 Q Darmstadt Hbf 1:26 – 
Langen (Hess) 1:36 – Frankfurt (Main) Hbf 1:49

1

4:57 RE 60
RE 15301
f

Laudenbach (Bergstr) 4:59 Q 
Weinheim (Bergstr) Hbf 5:06 – Ladenburg 5:16 – 
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 5:20 – 
Mannheim Hbf 5:36

2

5:00 RE 60
RE 15300
f

Bensheim 5:03 Q Darmstadt Hbf 5:25 – 
Langen (Hess) 5:37 – Frankfurt (Main) Hbf 5:48

1

5:36 RE 68
RE 4650
f

Bensheim 5:40 Q Darmstadt Hbf 6:00 – 
Langen (Hess) 6:12 – Frankfurt (Main) Hbf 6:21

1

5:52 RE 60
RE 15303
f

Hemsbach 5:55 – Weinheim (Bergstr) Hbf 5:59 Q 
Ladenburg 6:07 – 
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 6:11 – 
Mannheim Hbf 6:23

2

6:00
6:04 RE 60

RE 15302
f

Bensheim 6:08 Q Darmstadt Hbf 6:27 – 
Langen (Hess) 6:38 – Frankfurt (Main) Hbf 6:51

1

6:19
Mo - Fr

e 6
f

Bensheim 6:23 Q 1

6:23 RE 68
RE 4651
f

Laudenbach (Bergstr) 6:26 – 
Weinheim (Bergstr) Hbf 6:31 – Ladenburg 6:37 – 
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 6:41 Q 
Heidelberg Hbf 6:51

2

6:34
Mo - Fr

e 6
f

Laudenbach (Bergstr) 6:36 Q 
Weinheim (Bergstr) Hbf 6:43 – 
Mannheim Hbf 7:11

2

6:36 RE 68
RE 4652
f

Bensheim 6:40 Q Darmstadt Hbf 7:00 – 
Langen (Hess) 7:14 – Frankfurt (Main) Hbf 7:24

1

6:52 RE 60
RE 15305
f

Hemsbach 6:55 – Weinheim (Bergstr) Hbf 6:59 Q 
Ladenburg 7:07 – 
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 7:11 – 
Mannheim Hbf 7:23

2

7:00
7:04 RE 60

RE 15304
f

Bensheim 7:08 Q Darmstadt Hbf 7:27 – 
Langen (Hess) 7:38 – Frankfurt (Main) Hbf 7:51

1

7:19
Mo - Fr

e 6
f

Bensheim 7:23 Q 1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Heppenheim (Bergstr)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

7:23 RE 68
RE 4653
f

Laudenbach (Bergstr) 7:26 – 
Weinheim (Bergstr) Hbf 7:31 – Ladenburg 7:37 – 
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 7:41 Q 
Heidelberg Hbf 7:51

2

7:34
Mo - Fr

e 6
f

Laudenbach (Bergstr) 7:36 Q 
Weinheim (Bergstr) Hbf 7:43 – 
Mannheim Hbf 8:14

2

7:36 RE 68
RE 4654
f

Bensheim 7:40 Q Darmstadt Hbf 8:06 – 
Langen (Hess) 8:14 – Frankfurt (Main) Hbf 8:24

1

7:52 RE 60
RE 15307
f

Hemsbach 7:55 – Weinheim (Bergstr) Hbf 7:59 Q 
Ladenburg 8:07 – 
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 8:11 – 
Mannheim Hbf 8:23

2

8:00
8:04 RE 60

RE 15306
f

Bensheim 8:08 Q Darmstadt Hbf 8:27 – 
Langen (Hess) 8:38 – Frankfurt (Main) Hbf 8:51

1

8:23 RE 68
RE 4655
f

Laudenbach (Bergstr) 8:26 – 
Weinheim (Bergstr) Hbf 8:31 – Ladenburg 8:37 – 
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 8:41 Q 
Heidelberg Hbf 8:51

2

8:36 RE 68
RE 4656
f

Bensheim 8:40 Q Darmstadt Hbf 9:05 – 
Langen (Hess) 9:14 – Frankfurt (Main) Hbf 9:24

1

8:52 RE 60
RE 15309
f

Hemsbach 8:55 – Weinheim (Bergstr) Hbf 8:59 Q 
Ladenburg 9:07 – 
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 9:11 – 
Mannheim Hbf 9:23

2

9:00
9:04 RE 60

RE 15308
f

Bensheim 9:08 Q Darmstadt Hbf 9:27 – 
Langen (Hess) 9:38 – Frankfurt (Main) Hbf 9:51

1

9:23 RE 68
RE 4657
f

Laudenbach (Bergstr) 9:26 – 
Weinheim (Bergstr) Hbf 9:31 – Ladenburg 9:37 – 
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 9:41 Q 
Heidelberg Hbf 9:51

2

9:36 RE 68
RE 4658
f

Bensheim 9:40 Q Darmstadt Hbf 10:00 – 
Langen (Hess) 10:14 – 
Frankfurt (Main) Hbf 10:24

1

9:52 RE 60
RE 15311
f

Hemsbach 9:55 – Weinheim (Bergstr) Hbf 9:59 Q 
Ladenburg 10:07 – 
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 10:11 – 
Mannheim Hbf 10:23

2

10:00
10:04 RE 60

RE 15310
f

Bensheim 10:08 Q Darmstadt Hbf 10:27 – 
Langen (Hess) 10:38 – 
Frankfurt (Main) Hbf 10:51

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Heppenheim (Bergstr)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

10:23 RE 68
RE 4659
f

Laudenbach (Bergstr) 10:26 – 
Weinheim (Bergstr) Hbf 10:31 – 
Ladenburg 10:37 – 
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 10:41 Q 
Heidelberg Hbf 10:51

2

10:36 RE 68
RE 4660
f

Bensheim 10:40 Q Darmstadt Hbf 11:00 – 
Langen (Hess) 11:14 – 
Frankfurt (Main) Hbf 11:24

1

10:52 RE 60
RE 15313
f

Hemsbach 10:55 – 
Weinheim (Bergstr) Hbf 10:59 Q 
Ladenburg 11:07 – 
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 11:11 – 
Mannheim Hbf 11:23

2

11:00
11:04 RE 60

RE 15312
f

Bensheim 11:08 Q Darmstadt Hbf 11:27 – 
Langen (Hess) 11:38 – 
Frankfurt (Main) Hbf 11:51

1

11:23 RE 68
RE 4661
f

Laudenbach (Bergstr) 11:26 – 
Weinheim (Bergstr) Hbf 11:31 – 
Ladenburg 11:37 – 
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 11:41 Q 
Heidelberg Hbf 11:51

2

11:36 RE 68
RE 4662
f

Bensheim 11:39 Q Darmstadt Hbf 12:00 – 
Langen (Hess) 12:14 – 
Frankfurt (Main) Hbf 12:24

1

11:52 RE 60
RE 15315
f

Hemsbach 11:55 – 
Weinheim (Bergstr) Hbf 11:59 Q 
Ladenburg 12:07 – 
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 12:11 – 
Mannheim Hbf 12:23

2

12:00
12:04 RE 60

RE 15314
f

Bensheim 12:08 Q Darmstadt Hbf 12:27 – 
Langen (Hess) 12:38 – 
Frankfurt (Main) Hbf 12:51

1

12:23 RE 68
RE 4663
f

Laudenbach (Bergstr) 12:26 – 
Weinheim (Bergstr) Hbf 12:31 – 
Ladenburg 12:37 – 
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 12:41 Q 
Heidelberg Hbf 12:51

2

12:36 RE 68
RE 4664
f

Bensheim 12:40 Q Darmstadt Hbf 13:00 – 
Langen (Hess) 13:14 – 
Frankfurt (Main) Hbf 13:24

1

12:52 RE 60
RE 15317
f

Hemsbach 12:55 – 
Weinheim (Bergstr) Hbf 12:59 Q 
Ladenburg 13:07 – 
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 13:11 – 
Mannheim Hbf 13:23

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Heppenheim (Bergstr)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

13:00
13:04 RE 60

RE 15316
f

Bensheim 13:08 Q Darmstadt Hbf 13:27 – 
Langen (Hess) 13:38 – 
Frankfurt (Main) Hbf 13:51

1

13:23 RE 68
RE 4665
f

Laudenbach (Bergstr) 13:26 – 
Weinheim (Bergstr) Hbf 13:31 – 
Ladenburg 13:37 – 
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 13:41 Q 
Heidelberg Hbf 13:51

2

13:36 RE 68
RE 4666
f

Bensheim 13:40 Q Darmstadt Hbf 14:00 – 
Langen (Hess) 14:14 – 
Frankfurt (Main) Hbf 14:24

1

13:52 RE 60
RE 15319
f

Hemsbach 13:55 – 
Weinheim (Bergstr) Hbf 13:59 Q 
Ladenburg 14:07 – 
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 14:11 – 
Mannheim Hbf 14:25

2

14:00
14:04 RE 60

RE 15318
f

Bensheim 14:08 Q Darmstadt Hbf 14:27 – 
Langen (Hess) 14:38 – 
Frankfurt (Main) Hbf 14:51

1

14:23 RE 68
RE 4667
f

Laudenbach (Bergstr) 14:26 – 
Weinheim (Bergstr) Hbf 14:31 – 
Ladenburg 14:37 – 
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 14:41 Q 
Heidelberg Hbf 14:51

2

14:36 RE 68
RE 4668
f

Bensheim 14:40 Q Darmstadt Hbf 15:00 – 
Langen (Hess) 15:14 – 
Frankfurt (Main) Hbf 15:24

1

14:52 RE 60
RE 15321
f

Hemsbach 14:55 – 
Weinheim (Bergstr) Hbf 14:59 Q 
Ladenburg 15:07 – 
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 15:11 – 
Mannheim Hbf 15:23

2

15:00
15:04 RE 60

RE 15320
f

Bensheim 15:08 Q Darmstadt Hbf 15:27 – 
Langen (Hess) 15:38 – 
Frankfurt (Main) Hbf 15:51

1

15:23 RE 68
RE 4669
f

Laudenbach (Bergstr) 15:26 – 
Weinheim (Bergstr) Hbf 15:31 – 
Ladenburg 15:37 – 
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 15:41 Q 
Heidelberg Hbf 15:51

2

15:36 RE 68
RE 4670
f

Bensheim 15:40 Q Darmstadt Hbf 16:00 – 
Langen (Hess) 16:14 – 
Frankfurt (Main) Hbf 16:24

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Heppenheim (Bergstr)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

15:52 RE 60
RE 15323
f

Hemsbach 15:55 – 
Weinheim (Bergstr) Hbf 15:59 Q 
Ladenburg 16:07 – 
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 16:11 – 
Mannheim Hbf 16:23

2

16:00
16:04 RE 60

RE 15322
f

Bensheim 16:08 Q Darmstadt Hbf 16:27 – 
Langen (Hess) 16:38 – 
Frankfurt (Main) Hbf 16:51

1

16:19
Mo - Fr

e 6
f

Bensheim 16:24 Q 1

16:23 RE 68
RE 4671
f

Laudenbach (Bergstr) 16:26 – 
Weinheim (Bergstr) Hbf 16:31 – 
Ladenburg 16:37 – 
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 16:41 Q 
Heidelberg Hbf 16:51

2

16:34
Mo - Fr

e 6
f

Laudenbach (Bergstr) 16:36 Q 
Weinheim (Bergstr) Hbf 16:43 – 
Mannheim Hbf 17:14

2

16:36 RE 68
RE 4672
f

Bensheim 16:40 Q Darmstadt Hbf 17:00 – 
Langen (Hess) 17:14 – 
Frankfurt (Main) Hbf 17:24

1

16:52 RE 60
RE 15325
f

Hemsbach 16:55 – 
Weinheim (Bergstr) Hbf 16:59 Q 
Ladenburg 17:07 – 
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 17:11 – 
Mannheim Hbf 17:24

2

17:00
17:04 RE 60

RE 15324
f

Bensheim 17:08 Q Darmstadt Hbf 17:27 – 
Langen (Hess) 17:38 – 
Frankfurt (Main) Hbf 17:51

1

17:19
Mo - Fr

e 6
f

Bensheim 17:24 Q 1

17:23 RE 68
RE 4673
f

Laudenbach (Bergstr) 17:26 – 
Weinheim (Bergstr) Hbf 17:31 – 
Ladenburg 17:37 – 
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 17:40 Q 
Heidelberg Hbf 17:49

2

17:34
Mo - Fr

e 6
f

Laudenbach (Bergstr) 17:36 Q 
Weinheim (Bergstr) Hbf 17:43 – 
Mannheim Hbf 18:16

2

17:36 RE 68
RE 4674
f

Bensheim 17:40 Q Darmstadt Hbf 18:00 – 
Langen (Hess) 18:14 – 
Frankfurt (Main) Hbf 18:24

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Heppenheim (Bergstr)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

17:52 RE 60
RE 15327
f

Hemsbach 17:55 – 
Weinheim (Bergstr) Hbf 17:59 Q 
Ladenburg 18:07 – 
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 18:11 – 
Mannheim Hbf 18:23

2

18:00
18:04 RE 60

RE 15326
f

Bensheim 18:08 Q Darmstadt Hbf 18:27 – 
Langen (Hess) 18:38 – 
Frankfurt (Main) Hbf 18:51

1

18:20 RE 68
RE 15390
f

Bensheim 18:23 – Bickenbach (Bergstr) 18:29 – 
Darmstadt Hbf 18:38 – 
Frankfurt (Main) Hbf 19:02 Q

1

18:23 RE 68
RE 4675
f

Laudenbach (Bergstr) 18:26 – 
Weinheim (Bergstr) Hbf 18:31 – 
Ladenburg 18:37 – 
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 18:41 Q 
Heidelberg Hbf 18:51

2

18:36 RE 68
RE 4676
f

Bensheim 18:40 Q Darmstadt Hbf 19:00 – 
Langen (Hess) 19:14 – 
Frankfurt (Main) Hbf 19:24

1

18:52 RE 60
RE 15329
f

Hemsbach 18:55 – 
Weinheim (Bergstr) Hbf 18:59 Q 
Ladenburg 19:07 – 
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 19:11 – 
Mannheim Hbf 19:23

2

19:00
19:04 RE 60

RE 15328
f

Bensheim 19:08 Q Darmstadt Hbf 19:27 – 
Langen (Hess) 19:38 – 
Frankfurt (Main) Hbf 19:51

1

19:23 RE 68
RE 4677
f

Laudenbach (Bergstr) 19:26 – 
Weinheim (Bergstr) Hbf 19:31 – 
Ladenburg 19:37 – 
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 19:41 Q 
Heidelberg Hbf 19:51

2

19:36 RE 68
RE 4678
f

Bensheim 19:40 Q Darmstadt Hbf 20:00 – 
Langen (Hess) 20:14 – 
Frankfurt (Main) Hbf 20:24

1

19:52 RE 60
RE 15331
f

Hemsbach 19:55 – 
Weinheim (Bergstr) Hbf 19:59 Q 
Ladenburg 20:07 – 
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 20:11 – 
Mannheim Hbf 20:23

2

20:00
20:04 RE 60

RE 15330
f

Bensheim 20:08 Q Darmstadt Hbf 20:27 – 
Langen (Hess) 20:38 – 
Frankfurt (Main) Hbf 20:51

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Heppenheim (Bergstr)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

20:23 RE 68
RE 4679
f

Laudenbach (Bergstr) 20:26 – 
Weinheim (Bergstr) Hbf 20:31 – 
Ladenburg 20:37 – 
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 20:41 Q 
Heidelberg Hbf 20:51

2

20:36 RE 68
RE 4680
f

Bensheim 20:40 Q Darmstadt Hbf 21:00 – 
Langen (Hess) 21:14 – 
Frankfurt (Main) Hbf 21:24

1

20:52 RE 60
RE 15333
f

Hemsbach 20:55 – 
Weinheim (Bergstr) Hbf 20:59 Q 
Ladenburg 21:07 – 
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 21:11 – 
Mannheim Hbf 21:23

2

21:00
21:04 RE 60

RE 15332
f

Bensheim 21:08 Q Darmstadt Hbf 21:27 – 
Langen (Hess) 21:38 – 
Frankfurt (Main) Hbf 21:48

1

21:23 RE 68
RE 4681
f

Laudenbach (Bergstr) 21:26 – 
Weinheim (Bergstr) Hbf 21:31 – 
Ladenburg 21:37 – 
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 21:41 Q 
Heidelberg Hbf 21:51

2

21:36 RE 68
RE 4682
f

Bensheim 21:40 Q Darmstadt Hbf 22:00 – 
Langen (Hess) 22:14 – 
Frankfurt (Main) Hbf 22:24

1

21:52 RE 60
RE 15335
f

Hemsbach 21:55 – 
Weinheim (Bergstr) Hbf 21:59 Q 
Ladenburg 22:07 – 
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 22:11 – 
Mannheim Hbf 22:23

2

22:00 — 23:00
22:04 RE 60

RE 15334
f

Bensheim 22:08 Q Darmstadt Hbf 22:27 – 
Langen (Hess) 22:38 – 
Frankfurt (Main) Hbf 22:48

1

22:57 RE 60
RE 15336
f

Bensheim 23:01 Q Darmstadt Hbf 23:23 – 
Langen (Hess) 23:38 – 
Frankfurt (Main) Hbf 23:48

1

22:59 RE 60
RE 15337
f

Laudenbach (Bergstr) 23:01 Q 
Weinheim (Bergstr) Hbf 23:08 – 
Ladenburg 23:18 – 
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 23:22 – 
Mannheim Hbf 23:36

2

23:59 RE 60
RE 15338
f

Bensheim 0:03 Q Darmstadt Hbf 0:26 – 
Langen (Hess) 0:37 – Frankfurt (Main) Hbf 0:48

1

23:59 RE 60
RE 15339
f

Laudenbach (Bergstr) 0:01 Q 
Weinheim (Bergstr) Hbf 0:08 – Ladenburg 0:18 – 
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 0:22 – 
Mannheim Hbf 0:36

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Heppenheim (Bergstr)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
e S-Bahn

Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 18.06.2024


